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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
e T T e RZESL:SII;&SB Pai:r’:gﬂgnzse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 10,053,810| 9,244,704
1 Aktivet monetare 4,687,957 4,254,672
> Banka 1,842,024 72,243
> Arka 2,845933| 4,182,429
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,030,708 201,034
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,767,024 96,000
> Kerkesa te tjera te arketueshme 401
> Tatim mbi fitimin 189,759 105,034
> Tvsh 73,925 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Hua
> Debitore,Kreditore te fjere
4 Inventari 3,335,145| 4,788,998
> Lendet e para
> [Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 3335145| 4,788,998
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 214,320 225,600
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 214,320 225,600
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 214,320 225,600
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 10,268,130 9,470,304
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI SRRl Dhua— | ISR
Raportuese | Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 68,853 1,358,106
1 Derivativet
2 Huamarjet 1,622,024
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 1,522,024
3 Huat dhe parapagimet 68,853 1,358,106
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,250,700
> Te pagueshme ndaj punonjesve 51,742 79,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 16,461 13,193
> Detyrime tatimore per TAP-in 650 650
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 14,563
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar (Prapagime te ark)
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshime
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 68,853 1,358,106
11 KAPITALI 8,677,253 8,112,198
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,300,000 2,300,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 294,470 222,061
8 Rezervat e tjera 5,517,728 4,141,948
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 565,055 1,448,189
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+ll) 10,268,130 9,470,304
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin € Shpenzimeve sipas Natyres )

2017

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha | Periudha
Raportuese | Para ardhese
1 IShitjet neto 22,920,512 36,301,375
2 {Te ardhura te tjera nga veprimiaria e shirytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 1,453,853 4,788,998
4 |Materialet e konsumuara 19,307,090 32,892,158
5 |Kosto e punes 947,604 1,029,294
Pagat e personelit 812,000 882,000
Shpenzimet per sigurime shogercre e shendetesore 135,604 147,294
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 11,280 73,384
7 |Shpenzime te tjera 234,000 602,787
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 21,953,827 39,386,621
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 966,685 1,703,752
10 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
121.0 Te ardh.e shpenz. finanec.nga inves.te fjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime Taksa vendors 43,900
Te ardhura dhe shpenzime kontroll teknik 85,000
124  Te ardhura dhe shpenzime fe tiera financiare 173,015
13 |Tetali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 301,915 0
14 [Fitimi (humbja} para tatimit (9 +/-13) 664,770 1,703,752
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 99,716 253,563
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 565,055 1,448,189




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:Z:lrjii:e PaFrJ:r::j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 664,770 1,703,752
Rregullime per :
Amortizimin 11,280 73,384
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa (te shtyra)
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-1,829,674 255,511
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,453,853 -686,251
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-1,289,253 -1,890,468
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -99,716 -255,563
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -1,088,740 -799,635
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,522,024
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 1,622,024 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 433,285 799,635
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,254,672 5,054,307
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,687,957 4,254,672
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshé&m té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

AKTIVET Likujditete : Jane BKT 72243 leke, arka e shoqerise 3506500 leke.
Klient
Spitali Peshkopi 245,000 leke
Bashkia Peshkopi 750,200
Bashkia bulgize 771,824
Totali 1,767,024

TVSH 73,925 leke

Gjendja ne magazine sipas listes se inventarit bashkengjitur.

PASIVET Furnitor
Kastrati sha Durres
Kastriot Petrol sha Durres
Totali 0

TE ARDHURAT Jane te barabarta me ato te deklaruara ne FDP mujore.

SHPENZIMET Jane blerje te realizuara ne subjketet e regjistruara ne organin tatimor bashke me
ndryshimin e gjendjeve ne magazine.

Te tjera shpenzime jane

Penalitete 0
Siguracione 234,000
Taksa e tarifa vendore 43,900
Tarife per trgtim karburanti 85,000
Shpenzime financiare 173,015
Totali 535,915

Tek te ardhurat dhe shpenzime tjera financiare jane futur komisionet bankare te paguar per
likujdimin e faturave.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Arsen TIFEKCIU
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